

44447/2013

11.3.2013

Žádost o zpřístupnění informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Žadatel:

=====
=====

Vážená paní, vážený pane,

dne 14. září 2011 vláda schválila přistoupení České republiky k mezinárodní iniciativě Open Government Partnership. Rád bych na základě žádosti o informace požádal o následující informace:

Slovní popis všech aktivit a kroků učiněných od 14. září 2011 do 10. března 2013 Vaším ministerstvem směřujících k naplnění kapitoly III./3. Zpřístupnění dat a informací Akčního plánu České republiky „Partnerství pro otevřené vládnutí část 3 Otevření nejdůležitějších datových zdrojů; (<http://www.vlada.cz/assets/ppov/boj-s-korupci/otevrene-vladnuti/Akcni-plan-OGP.pdf>, strana 8) včetně data provedení nebo zahájení.

S přátelským pozdravem,

.....

Informaci poskytněte elektronicky na email:

Účelem této služby je umožnit komukoliv svobodný přístup k informacím. **DŮRAZNĚ VÁS ŽÁDÁME, ABYSTE VE SVÉ ODPOVĚDI ANI DO PŘÍLOH NEUVÁDĚLI ŽÁDNÉ OSOBNÍ ÚDAJE TAZATELE (ADRESU NEBO DATUM NAROZENÍ).** Pokud osobní údaje do odpovědi zahrnete, porušíte Zákon 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

Děkujeme.

Řádným a včasným zpřístupněním informace na základě této žádosti nebo jiným posouzením žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, beru na vědomí, že jste splnili svou povinnost podle výše uvedeného zákona.

Pokud jste poskytovatelem informací a považujete naši službu za užitečnou, požádejte IT nebo oddělení spravující vaše webové stránky o propojení s našimi stránkami – ideálně tam, kde uveřejňujete povinné informace.

Od: Voříšková Romana
Odesláno: 20. března 2013 11:00
Komu: [REDACTED]
Předmět: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím - č.j.10083/2013
Podepsáno: Romana.Voriskova@mmr.cz

Vážený pane [REDACTED]

ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 11.3.2013 Vaši žádost o informaci, zaregistrovanou podatelnou MMR pod č.j. 10083/2013, kterou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), žádáte o informace, týkající se akčního plánu zpřístupnění dat.

Na základě Vaší žádosti Vám ministerstvo sděluje následující:

V oblasti veřejných zakázek jsou dva základní zdroje informací o veřejných zakázkách zadávaných podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách:

1. Věstník veřejných zakázek (<http://vestnikverejnychzakazek.cz/>), který je součástí Informačního systému o veřejných zakázkách, jehož správcem je MMR. Provoz Věstníku veřejných zakázek zajišťuje na základě koncesní smlouvy společnost NESS Czech s.r.o. Ve Věstníku veřejných zakázek jsou na národní úrovni uveřejňovány základní údaje o veřejných zakázkách, u kterých jsou podle § 146 a § 147 zák. č. 137/2006 Sb. stanovena povinnost uveřejňovat prostřednictvím formulářů. Forma a obsah jednotlivých formulářů je dán příslušnými právními předpisy (Prováděcím nařízením Komise (EU) č. 842/2011 ze dne 19. srpna 2011, kterým se stanoví standardní formuláře pro zveřejňování oznámení v oblasti zadávání veřejných zakázek a kterým se zrušuje nařízení (ES) č. 1564/2005 a vyhláškou č. 133/2012 Sb., o uveřejňování vyhlášení pro účely zákona o veřejných zakázkách a náležitostech profilu zadavatele). Vzhledem k pevně dané struktuře jednotlivých formulářů jsou k dispozici data, jež je možné získat prostřednictvím xml rozhraní a jsou použitelná i v jiných než autorských IS.

2. Profil zadavatele je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého zadavatel uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám způsobem, který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup, a jehož internetová adresa je uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek. Za zřízení, provoz a správu profilu zadavatele je odpovědný zadavatel. Dne 1. 4. 2012 nabyl účinnosti zákon č. 55/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Tato novela zákona o veřejných zakázkách mj. posílila úlohu profilu zadavatele.

Dne 27. 4. 2012 byla uveřejněna ve Sbírce zákonů vyhláška MMR č. 133/2012 Sb., o uveřejňování vyhlášení pro účely zákona o veřejných zakázkách a náležitostech profilu zadavatele. Zadavatelé byli v souladu s § 9 odst. 5 této vyhlášky nejpozději do 31. 12. 2012 povinni zajistit, aby základní vybrané informace o veřejné zakázce uveřejněné na profilu zadavatele měly podobu strukturovaných dat, jejichž popis je uveden v příloze č. 5 k této vyhlášce. Od 1.1.2013 je zadavatel povinen tedy uveřejnit informace např. o uchazečích a jejich nabídkových cenách, o skutečném ceně za plnění veřejné zakázky apod. tak, aby data byla zpřístupněna prostřednictvím metody GET.

MMR v roce 2012 uveřejnilo v Informačním systému o veřejných zakázkách (<http://www.isvz.cz>) podrobný popis XML a XSD schémat, aby byla dána jednotná struktura informací, které je možné získat z profilu zadavatele a na stejných stránkách je k dispozici testovací prostředí pro zadavatele, kde si mohou ověřit, že jimi generované XML odpovídá XSD schématu a strukturovaná data o VZ jsou v souladu s technickou specifikací. MMR monitoruje připravenost profilů poskytovat data ve strukturované podobě a začátkem března provedlo kontrolu profilů zadavatele ve vztahu k požadované funkcionalitě. Zadavatelé, jejichž profily nevyhovely, byli na tuto skutečnost upozorněni a je jim poskytována podpora při řešení problémů.

S přáním pěkného dne

Mgr. Romana Voříšková

[REDACTED]